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تعداد متقاضیان تأیید نهایی شده در نهضت 
ملی مسکن یک میلیون و 800 هزار نفر است ولی 
واحدهای در حال ساخت در این پروژه 2 میلیون 

و 700 هزار مسکن است.
در قانون جهش تولید مسکن برای ساخت یک 
میلیون مسکن در سال برنامه ریزی شده است. 
نیاز سنجی مسکن مورد نیاز کشور در دولت 
سیزدهم انجام شد و ثبت نام از متقاضیان در 8 
فاز به عمل آمد که بیش از 6 میلیون و 900 هزار 
نفر برای دریافت مسکن ثبت نام کردند. از این 
تعداد 5 میلیون نفر حائز شرایط اولیه شدند و 
تا  کنون یک میلیون و 846 هزار نفر تأیید نهایی 
شده اند. در مقابل شروع ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن در حوزه های مختلف بیش 
از متقاضیانی است که تأیید نهایی شده اند و 
بر اساس آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی 2 
میلیون و 700 هزار واحد نهضت ملی مسکن 
ــت. از این تعداد حدود  در دست ساخت اس
135 هزار واحد مربوط به مسکن مهر باقیمانده 
ح های مختلف  است و باقی واحدهای در طر
نهضت ملی مسکن شامل نوسازی بافت فرسوده، 
مسکن شهری، مسکن روستایی، واگذاری زمین، 
بهسازی مسکن روستای، مسکن نیروهای مسلح، 
کارگران، دانشگاهیان و... قرار دارد. بر اساس 
برنامه تا پایان 1404، ساخت نهضت ملی مسکن 

باید به عدد 4 میلیون 300 هزار واحد برسد.
ــرای نهضت ملی مسکن، در دولت  برای اجـ
سیزدهم 18 نشست شورایعالی مسکن برگزار شد 
که 16 نشست آن با حضور رئیس جمهور شهید 
بود. در نهضت ملی مسکن، بر اساس قانون 
جهش تولید، طرح جامع مسکن تغییراتی کرد که 
حاصل آن واگذاری زمین رایگان دولتی به صورت 
اجاره 99 ساله است که در شورایعالی مسکن به 

تصویب رسیده است.
مهمترین مشکل تسریع ساخت نهضت ملی 
مسکن، عدم همکاری بانک هاست. بر اساس 

شمار واحدهای در حال ساخت 
مسکن به 2.7 میلیون رسید

دولت سیزدهم در حوزه صنعت کارهای بزرگ 
و مهمی انجام داد و به همین دلیل فعالان 
اقتصادی و صنعتی انتظار دارند که دولت 
چهاردهم رویه دولت شهید ابراهیم رئیسی را 
طی کند. دولت سیزدهم، در احیای واحدهای 
صنعتی که در دولت حسن روحانی تعطیل 
شده بودند، رکورد زد، دولت سیزدهم در 
صادرات محصولات صنعتی اعداد قابل توجهی 
را ثبت کرد، دولت سیزدهم چالش های 
تولیدکنندگان را حل کرد، دولت سیزدهم 
تمایل و رغبت برای سرمایه گذاری صنعتی 
ایجاد کرد، دولت سیزدهم فرصت سازی کرد 
تا تولیدکنندگان محصولات خود را در بازارهای 
بین المللی و بخصوص همسایه عرضه کنند. 
شاخص های صنعتی در دولت روحانی از 
سال 97 به بعد بیشترین افت را تجربه 
کرد. به عنوان مثال نرخ تشکیل سرمایه 
در بخش ماشین آلات در سال 98 به منفی 
19.5درصد رسید و این عدد به منزله آن 
است که در آن برهه زمانی ضمن اینکه 
سرمایه گذاری صنعتی افول جدی را تجربه 
کرد، تولیدکنندگان و البته سرمایه گذاران 
هیچ تمایل و رغبتی برای سرمایه گذاری 

صنعتی و تولید نداشتند.
اهمال دولت روحانی سبب نصف شدن ارزش 
صادرات کالای کشور نسبت به پایان دولت 
احمدی نژاد شد. بر اساس آمارهای رسمی 
و با توجه به تحریم های گسترده ایران، در 
آخرین سال عملکرد دولت دهم، ارزش 
صادرات کالای کشور 98 میلیارد دلار بود اما بعد 
از آن که حسن روحانی کابینه دولت یازدهم را 
شکل داد، صادرات غیرنفتی کشور و بخصوص 
صادرات صنعتی کاهشی شد. به گونه ای که 
در آخرین سال عملکرد دولت روحانی به 
علت ناتوانی و ضعف دولت در برابر تحریم ها، 
صادرات کالای کشور به کمتر از 50 میلیارد دلار 
رسید و به عبارتی نصف شد. حال دولت 

سیزدهم با خدمت صادقانه ای که داشت، 
کابینه را با افزایش 115 درصدی ارزش صادرات 
صنعتی و رشد 56 درصدی ارزش تجارت خارجی 
کشور به دولت چهاردهم تحویل می دهد و 
دولت پزشکیان با بهترین شرایط می تواند 

فعالیت خود را آغاز کند.

فعال شدن 4627 واحد راکد
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در آخرین جلسه هیأت دولت گزارشی از 
عملکرد این وزارت در دولت سیزدهم ارائه 
کرد و اظهار داشت: اقداماتی در وزارت صمت 
صورت گرفته که با موفقیت های خوبی همراه 
بوده است و ارزیابی ها شرایط مثبت را نشان 
می دهد که آثار سرمایه گذاری ها در آینده خود 

را نشان خواهد داد.
وزیر صمت با اشاره به فعال سازی واحدهای 
غیرفعال گفت: در این زمینه اتفاق مبارکی 
افتاد و در صنایع کوچک که بحث واحدهای 
غیرفعال بود، آیت الله شهید رئیسی آن را دنبال 
می کردند. 17 درصد واحدهای صنعتی در اول 
دولت سیزدهم راکد بود که این عدد به کمتر 
از 12 درصد کاهش پیدا کرد. همچنین چهار 
هزار و 627 واحد راکد فعال شده است که 
به عنوان مثال ماشین سازی اراک یک واحد 
نیمه فعال بود که از 300 به 600 محصول در سال 
افزایش پیدا کرد و این واحد نیمه فعال به 
واحد فعال تبدیل شد. او با اشاره به افزایش 

ظرفیت تعداد 6 هزار واحد در شهرک ها در 
نواحی صنعتی گفت: این امر نشانگر 10 درصد 
رشد است. همچنین انعقاد 15 هزار و 765 
قرارداد سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی 
صورت گرفت که سرمایه گذاری قابل تأملی 
است و بهره برداری از هفت هزار و 510 طرح در 
شهرک های صنعتی نیز اقدام با ارزشی است 
که می تواند جزو آمار و عملکرد دولت باشد.
علی آبادی از رشد 56 درصدی ارزش تجارت 
در کشور در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
ثبت رکورد جدید در حوزه تجارت رقم خورد 
و افزایش ارزآوری بخش تولیدات صنعتی با 
رشد 15 درصدی در صادرات ثبت شد. بحث 
دیپلماسی فعال نیز موجب شده که بتوانیم 
اقدامات خوبی را انجام دهیم و تعداد زیادی 
توافقنامه تجاری با کشورهای مختلف امضا 
کنیم که در مراحل تصویب است و اگر این 
اقدام انجام شود وضع تجارت کشور بهتر 
از این خواهد شد. وزیر صمت تأکید کرد: 
در ارزش تجارت 56 درصد، در وزن تجارت 19 
درصد و در صنایع معدنی 80 درصد رشد را 
ثبت کردیم. علی آبادی از افزایش 115 درصدی 
ارزش صادرات صنعتی کشور در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: نرخ تشکیل سرمایه در 
بخش ماشین آلات در سال 98 به منفی 
19.5درصد رسید و این عدد به منزله آن 
است که سرمایه گذاری صنعتی افول جدی 

را تجربه کرد.

 صادرات صنعتی 115 
و تجارت خارجی 56 درصد رشد کرد
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رونق فعالیت تولیدکنندگان و تجار در آیینه آمار پیشرفت نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم

مسکن

تعداد متقاضیان ثبت نام شده نهضت ملی مسکن

عملکرد بانک ها در انعقاد قرارداد پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن

عملکرد برنامه های تعریف شده در قالب نهضت ملی مسکن )واحد مسکونی( 

قانون جهش تولید مسکن، 20 درصد از تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی باید به نهضت ملی مسکن 
تعلق بگیرد. این مبلغ در سال اول اجرای برنامه 
360 هزار میلیارد تومان است که در سال های 
بعد مطابق با نرخ تورم این مبلغ افزایش می یابد. 
دستورالعمل نحوه پرداخت تسهیلات ساخت و 
سهمیه بانک ها برای پرداخت این تسهیلات برای 
سال دوم 458 هزار میلیارد تومان و در سال سوم 
606 هزار میلیارد تومان است. تا کنون بانک ها 
360 هزار میلیارد تومان قرارداد ساخت مسکن 
شهری، روستایی و ودیعه مسکن را اجرا کرده اند 
که برابر 28 درصد کل تسهیلات در تعهد بانک ها 
در بخش مسکن بر حسب قانون جهش تولید 
برای سال های اول، دوم و 9 ماهه سال سوم 
اجرای این قانون است. یعنی عملاً 62 درصد از 
تسهیلات ابلاغی توسط سیستم بانکی اجرایی 

نشده است.
وام مسکن سرمایه ای است که دراختیارخانواده ها 
برای تأمین مسکن قرار می گیرد و در تمام دنیا 
مرسوم است. حتی در بیشتر کشورها تسهیلات 
نزدیک به 70 تا 80 درصد هزینه خانه دار شدن 
را پوشش می دهد. این سیاست ها در تلاش 
هستند تا از طریق افزایش توان مالی، خانوارهای 

فاقد مسکن بخصوص کم درآمد را وارد تقاضای 
مؤثر بازار کنند.

در نهضت ملی مسکن 50 هزار هکتار زمین در 
محدوده شهری و 50 هزار هکتار در روستاها و در 
مجموع 100 هزار هکتار زمین وارد مدار ساخت 
مسکن شده است. این در حالی است که در پروژه 
مسکن مهر تنها 8 هزار هکتار زمین به ساخت 
مسکن تخصیص پیدا کرد. از ابتدای انقلاب تا 
پیش از سال 1402 حدود 800 هزار قطعه زمین 
روستایی به مردم تخصیص داده شده و از سال 
1402 حدود یک میلیون قطعه زمین روستایی 
در سامانه ثبت شده و در مسیر واگذاری به مردم 

است.
همچنین در زمینه بافت فرسوده، قبل از دولت 
سیزدهم سالانه 47 هزار پروانه در بافت فرسوده 
صادر می شد و در برنامه نهضت ملی مسکن 

صدور پروانه ها به سالی 94 هزار عدد رسید.
مجموعاً عملیات ساخت و تحویل بیش از 2.7 
ح نهضت ملی مسکن در  میلیون واحد در طر
دستور کار است که بنا به آمار بانک مرکزی رشد 
تولید بخش مسکن و ساختمان که در سال 1400 
برابر با منفی 6.9 بود، در سال 1402 به مثبت 7.1 
رسید که گواه کار گسترده در بخش مسکن است.

  
دولت سیزدهم توانست باوجود موانع 
موجود و تحریم ها، نه تنها میزان صادرات 
نفت را افزایش دهد، بلکه با نگاه ویژه به 
استمرار تولید و توزیع فرآورده های نفتی 
پرداخت، به گونه ای که در سال گذشته 
روزانه دو میلیون و 258 هزار بشکه نفت 
پالایشگاه کشور  ــازی در10  گ و میعانات 

توزیع شد.
ــران با برخورداری از  ــزارش ایرنا، ای به گ
ذخایر نفت و گاز فراوان، در رتبه نخستین 

کشور دارنده ذخایر هیدروکربوری دنیا 
قرار دارد؛ با وجود چنین منابع عظیمی، 
مصرف بالای انرژی سبب شده کشور با بد 
مصرفی روبه رو شود، به طوری که شدت 
انرژی در ایران دو برابر متوسط دنیا بوده 
و نشان از هدررفت و مصرف غیربهینه  
انرژی در زنجیره تولید تا مصرف دارد، از 
جمله مهم ترین منابع هدررفت انرژی 
می توان به سوزاندن گازهای مشعل تحت 
عنوان فلر معادل کل صادرات گاز ایران و 

راندمان پایین نیروگاه ها اشاره کرد.
ــه سیاست عدم  ــ ــــت ک ــاس ــ ــال ه ــ س
خام فروشی نفت در دستور کار دولت ها 
قرار گرفته است، اما این مهم در صورتی 

به تمامی قابل اجراست که کشور بتواند 
تولید فرآورده های نفتی را افزایش دهد 
که این موضوع هم نیازمند سرمایه گذاری 
و دسترسی به جدیدترین فناوری های 
جهان است که خوشبختانه در سال های 
اخیر و با ورود شرکت های دانش بنیان به 
صنعت نفت، شاهد رشد دانش و فناوری 

در این حوزه هستیم.
در دولت سیزدهم با توجه به فشار 
تحریم ها، شاهد رشد تولید فرآورده های 
نفتی بودیم؛ آمارهای شرکت ملی پالایش 
ــای نفتی حکایت از  ــرآورده ه و پخش ف
پایداری تولید و توزیع فرآورده ها در سراسر 

کشور دارد.

جواد اوجی، وزیر نفت در گزارشی که در 
خرداد ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه 
داد در خصوص فرآورده های نفتی توضیح 
داد: »در بحث ساخت پتروپالایشگاه ها 
سرمایه گذاری هایی که انجام شده 
بالاخص کمی و کیفی سازی پالایشگاه های 
فعلی  پالایشگاه   9 تمامی  در  موجود، 
برای افزایش کمی و کیفی پالایشگاه ها 
ح های خوبی را به اجرا گذاشته ایم  طر
که به لطف الهی 3 پالایشگاه تا امروز 
انجام شد و در مدار تولید قرار دارد که 
ــادان، پالایشگاه اصفهان و  پالایشگاه آب
پالایشگاه تبریز در بحث تولید فرآورده ها 

با استاندارد یورو 4 و 5 است.«

وی اظهار کرد: »ما به وضعیت قبل از 
تحریم های ظالمانه نزدیک شده ایم و 
هیچ مشکلی در وصول مطالبات مان 
نداریم، امروز صادرات نفت ما نسبت 
به شروع دولت مردمی 3 برابر شده و 
وصول درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته 
است و الحمدالله اقداماتی که در دولت 
مردمی شهید آیت الله رئیسی در حوزه 
صنعت نفت اتفاق افتاده و ریل گذاری ای 
که صورت گرفت به خصوص در حوزه 
ــادرات نفت و محصولات پتروشیمی  ص
ایران، این را امروز اعلام می کنم به عنوان 
وزیر نفت جمهوری اسلامی هردولتی که 
در امریکا هم به سر کار بیاید نمی تواند 

ایران در دولت سیزدهم با حمایت از مرغداران، 
غ به صادرکننده این  غ و تخم  مر از واردکننده مر
محصولات تبدیل شد. این مهم با جوجه  ریزی 150 
میلیون قطعه  ای مرغداران رقم خورد و این در حالی 
بود که نیاز واقعی بازار را 110 تا 120 میلیون قطعه 
جوجه  ریزی تأمین می  کرد. این امر زمانی محقق 
شد که وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفت مازاد 
غ تولید کند تا علاوه بر  بر نیاز مصرف داخل، مر
تأمین کامل بازار، مازاد این محصول را به برخی از 
کشورهای همسایه صادر کند و از این طریق ارزآوری 

داشته باشد.
به گزارش ایسنا گواه این امر را می توان در نتایج 
ح آمارگیری کشتار طیور کشتارگاه های رسمی  طر
ــرداد امسال که توسط مرکز آمار  کشور در ماه خ
منتشر شده، دید. به طوری که بر اساس نتایج این 
ح، وزن گوشت عرضه  شده انواع طیور کشتار  طر
شده در کشتارگاه های رسمی کشور در خرداد جمعاً 
غ بیش  217 تن گزارش شده که سهم گوشت مر
ــت.  بر اساس نتایج  ــواع طیور بوده اس از سایر ان
غ با 211 هزار تن، 97.22  این آمارگیری، گوشت مر
درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به خود 

اختصاص داده است.
گوشت بوقلمون با 2٬684 تن و سایر انواع طیور با 
ــد از  3٬353 تن، به ترتیب 1.24 درصد و 1.54درص
وزن کل گوشت طیور عرضه  شده را به خود اختصاص 

داده اند.
در  کشور  رسمی  کشتارگاه های  عملکرد  مقایسه 

خرداد با ماه مشابه سال قبل نشان دهنده افزایش 
حدوداً 35 درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور 
در کشتارگاه های رسمی کشور است. مقدار عرضه 
گوشت طیور در خرداد نسبت به ماه مشابه سال قبل 
برای مرغ 34 درصد، بوقلمون 15 درصد، بلدرچین 50 
درصد، برای سایر انواع طیور 22 درصد افزایش و برای 

غ 22درصد کاهش داشته است. شترمر

غ توسط شرکت پشتیبانی  خرید تضمینی مر
امور دام

غ  ــازاد تولید مر ــازار داخل شاهد م  زمانی که در ب
هستیم برای اینکه این میزان تولید روی دست 
غ توسط  مرغداران نماند باید خرید حمایتی مر
شرکت پشتیبانی امور دام و صادرات به بازارهای 
هدف در دستور کار قرار گیرد تا شاهد زیان مرغداران 
نباشیم به طوری که در همین خصوص طبق اعلام 
حسین شیرزاد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور، در سال  جاری این شرکت بیش از 35 هزار 
غ تولید داخل مازاد بر مصرف را به دو  تن گوشت مر
غ منجمد انجام  غ زنده و گوشت مر روش خرید مر
غ زنده  ــوری که هر کیلوگرم مر ــت. به ط داده اس
غ منجمد  به قیمت 58  هزار تومان و گوشت مر
کارتنی به مبلغ 84 هزار و 500 تومان در ازای تحویل 
ــدت   دار و همچنین به صورت نقدی  نهاده    های م

خریداری شده است.
به گفته این مسئول دولتی، به منظور حمایت از 
مرغداران در راستای استمرار تولید و نیز ایجاد ثبات 
غ کشور، خرید کالای فوق الذکر بنا  در بازار گوشت مر
به شرایط اقتضایی استان های کشور کماکان ادامه 
دارد. اما با توجه به حجم خرید صورت گرفته، بخش 
عمده ذخایر استراتژیک کشور از محل تولید داخل 
تأمین و خریدهای خارجی ابتدایی سال 1402 که بر 
اساس تصمیمات متخذه و اقتضای شرایط تولید و 

غ انجام شده بود، به محض آرامش  بازار گوشت مر
حاکم بر تولید و تأمین داخلی، متوقف و حتی بیش 
از 50 درصد خریدهای در جریان سال قبل نیز جهت 

حمایت از تولید داخل لغو می شود.

لزوم برنامه ریزی بلندمدت برای صادرات
کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق، آسیای میانه، 
غ  افغانستان، پاکستان و حتی روسیه نیازمند مر
ایرانی هستند که در صورت اعمال مدیریت صحیح 
می توان با برنامه ریزی مناسب، ارزآوری قابل توجهی 
از این طریق داشت. در همین ارتباط علی ابراهیمی، 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با 
غ را در دستور کار  افزایش جوجه ریزی ها، صادرات مر
قرار داده ایم و حال با توسعه صادرات به دنبال تعدیل 
غ زنده هستیم تا از ضرر و زیان مرغداران  قیمت مر
جلوگیری کنیم. گرچه از لحاظ بسته بندی همانند 
غ  کشورهای برتر صادرکننده نیستیم، اما کیفیت مر
تولیدی بالاست که با پرداخت مشوق صادراتی امکان 
رقابت از لحاظ قیمت هم وجود دارد. ابراهیمی 
غ روند  ادامه داد: بنابر آمار طی 8 ماه گذشته بازار مر

باثباتی داشته است به طوری که میانگین قیمت هر 
غ زنده 56 تا 57 هزار تومان است و اکنون با  کیلو مر
غ به دنبال آن هستیم تا از ضرر و زیان  صادرات مر
مرغداران جلوگیری کنیم. براساس جوجه ریزی های 
صورت گرفته برای امسال صادرات ماهانه 11 تا 15 هزار 
غ هدفگذاری شده است. ارسلان قاسمی  تن مر
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون نیز در این 
باره گفت: چندسالی است که وزارت جهاد سیاست 
تنظیم بازار از محل تولید داخل را دنبال می کند که 
خوشبختانه وضعیت تولید مرغ از بهمن ماه گذشته 
تاکنون به روال تثبیت شده ای رسیده است.  وی 
با بیان اینکه ظرفیت صادرات حداقل سالانه 300 
غ به بازار های هدف وجود دارد،  تا 500 هزارتن مر
غ نیاز به برنامه، مدیریت و ایجاد  افزود: صادرات مر
زیرساخت و حمایت های لازم دارد. در حال حاضر 
صادرات مرغ به عراق انجام می شود، اما با کشور های 
همسایه پاکستان و افغانستان مذاکراتی انجام دادیم 
غ به فرآورده های حاصل از  که امیدواریم با تبدیل مر
آن بتوانیم علاوه بر کشور های همسایه به کشور های 

دوردست هم صادرات داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین 
اجتماعی )شستا( از افتتاح 10 پروژه متعلق 
به شستا به عنوان بزرگ ترین پروژه های 
ــا حجم  ــر، ب ــی ــال اخ شستا در چند سـ
سرمایه گذاری26 هزار میلیارد تومانی و 

اشتغالزایی برای 4010 نفر خبر داد.
عارف نوروزی در آیین افتتاح 425 پروژه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که با 
حضور»سید صولت مرتضوی« وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، معاونان وزیر، رؤسای 
سازمان های تابعه و جمعی از مدیران به 
شکل حضوری و ویدیو کنفرانس در سراسر 
کشور برگزار شد درباره اقدام های صورت 

گرفته در این شرکت گزارشی ارائه کرد.
وی با بیان اینکه در سال جهش تولید 
ــات شستا بر  ــدام ــردم، اق با مشارکت مـ
اساس ریل گذاری جدید و به منظور 
توسعه اقدامات در قالب دانش بنیان ها 
و هوشمندسازی و اصلاح سیستم های 
نرم افزاری برنامه ریزی و انجام می شود، 
گفت: برای این کار بودجه کافی تخصیص 
پیدا کرده و با سرعت در حال به روزرسانی 
اقدامات و توسعه دانش بنیان ها و 
داخلی سازی قطعات و فناوری های لازم در 
شستا هستیم. وی با بیان اینکه اقدامات 
شستا در زمینه نهادینه سازی شفافیت 
و بهبود بنگاه داری، حفظ دارایی های 
خانواده بزرگ تأمین اجتماعی و رعایت 
امانت آنان، موجب امیدآفرینی در خانواده 

بزرگ بیمه پردازان و بازنشستگان تأمین 
اجتماعی شده است، افزود: ما در شستا 
ــران هستیم و از تلاش  خادم کارگران ای
ــرای این قشر زحمتکش ذره ای کوتاه  ب
نیامده و خستگی ناپذیر به اقدامات مان 
ادامه می دهیم. وی با بیان اینکه در دولت 
سیزدهم اقدامات شستا به منظور افزایش 
سرمایه ها و تضمین دارایی های کارگران 
و بازنشستگان توسعه پیدا کرده است، 
گفت: هلدینگ های زیر مجموعه شرکت 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی مأموریت 
پیدا کرده اند تا اقدامات خود را توسعه دهند 
و بر همین اساس تعدادی از اقدامات به 
سرانجام رسیده و در آستانه بهره برداری 
قرار گرفته است. نوروزی با اشاره به افتتاح 
معدن طلای تفتان خاطرنشان کرد: این 
معدن با ذخیره قابل توجه 100 میلیون تن 
کانسنگ با عیار متوسط ppm 1.6، یکی 
از بزرگترین معادن طلای کشور به شمار 
می رود و نقش مهمی در تغذیه کارخانه 

استحصال طلای تفتان ایفا می کند.
وی افزود: پروژه احداث کارخانه استحصال 
منطقه  در   1401 ــال  س در  تفتان  ــلای  ط
سیستان و بلوچستان آغاز شد و در مدت 
20 ماه به سرانجام رسید. این پروژه برای 
686 نفر شغل مستقیم و برای هزار نفر 
شغل غیرمستقیم ایجاد کرده است. 
این کارخانه با ظرفیت تولید 500 کیلوگرم 
شمش طلا در سال فعالیت می کند و 
برای تولید یک تن طلا تا پایان سال 1403 

برنامه ریزی شده است.
سرمایه گذاری  حجم  شستا  مدیرعامل 
انجام شده برای احداث این کارخانه را 1200 

میلیارد تومان اعلام و خاطرنشان کرد: 
این کارخانه نمادی از عزم و اراده ملی برای 
توسعه و آبادانی هر چه بیشتر خطه زرخیز 

سیستان و بلوچستان به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین 
به  توجه  با  ــزود:  افـ اجتماعی همچنین 
شده،  انجام  هدفگذاری  و  برنامه ریزی 
طراحی یک کارخانه در نزدیکی کارخانه 
فعلی و با هدف تولید 5 تن طلا تا پایان سال 
1405 در حال انجام است. این کارخانه با 
تولید 10 تن طلا تا پایان سال 1408 عملاً 
نیمی از تولید طلا درکشور را به خود 
اختصاص خواهد داد و در نتیجه ارزش 
طلای تولیدی کشور در افق 1408 معادل 
1200 میلیون دلار خواهد بود.  دیگر پروژه 
افتتاح شده در این مراسم، پروژه پلنت 4 
اکسیژن در شرکت ذوب آهن اصفهان بود 
که با سرمایه گذاری 38.5 میلیون دلار اجرا 
شده است. به گفته نوروزی در این پروژه 
25 هزار مترمکعب بر ساعت اکسیژن با 
هدف بهبود روند تولید در این کارخانه تولید 
می شود که منجر به اشتغالزایی 150 نفری از 

محل نیروهای موجود شده است. 
مدیرعامل شستا درباره  پروژه کوره پاتیلی 
)LF( که در شرکت ذوب آهن اصفهان 
ــزود: این پروژه هم با  احداث شده، افـ
 11 سرمایه گذاری 294 میلیارد تومانی و 
میلیون دلار با هدف افزایش تولید سالانه 
به میزان یک میلیون تن به مرحله اجرا 
رسیده و در مجموع منجر به بهبود روند 
تولید در این کارخانه شده است؛ میزان 
اشتغالزایی این پروژه هم 110 نفر از محل 

نیروهای موجود است.

انرژی

موفقیت دولت مردمی در رشد تولید فرآورده های نفتی

غ افزایش 35 درصدی عرضه مر
افتتاح 26 هزار میلیارد تومان پروژه 

سرمایه گذاری در وزارت کار

امین محمودی
خبرنگار

بازار

مانع صادرات و تولید نفت جمهوری 
اسلامی بشود.«

دولت سیزدهم توانست باوجود موانع 
ــود و تحریم ها، نه تنها میزان  ــوج م
صادرات نفت را بالا ببرد؛ بلکه با نگاه ویژه 
به استمرار تولید و توزیع فرآورده های 
نفتی پرداخت، به گونه ای که تنها در 
ــه دو میلیون و 258  سال گذشته روزان
هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی 
در 10 پالایشگاه کشور توزیع شد. به این 
میزان باید توزیع روزانه 263 میلیون لیتر 

سوخت در سال 1402 را نیز اضافه کرد.
در اوج ناترازی بنزین، دولت سیزدهم 
توانست شرایط را به گونه ای مدیریت 
کند که کشور در هیچ بخشی با کمبود 
سوخت مواجه نشود و در سال 1402، 
نیاز کشور به فرآورده های نفتی را با انتقال 
136 میلیارد لیتر از طریق خطوط لوله، 

تأمین کرد. همچنین سوخت ناوگان 
هواپیمایی در 50 فرودگاه کشور به میزان 
حداقل 4 میلیون لیتر در روز در سال 

1402 تأمین شد.
همه اینها در شرایطی رقم خورد که بحث 
ناترازی سوخت در کشور بالا گرفته بود 

و بیم آن می رفت که ایران با کمبود 
سوخت در داخل مواجه شود؛ اما با تدابیر 
اندیشیده شده در دولت سیزدهم نه تنها 
این اتفاق نیفتاد؛ بلکه در هیچ یک از 
بخش ها شاهد خلل به جهت کمبود 

سوخت نبودیم.

عکس: ایرنا

گزارش خبری

بازار کالاهای اساسی باثبات تر می شود


